
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DELEGACIÓN EN LOJA 

  

RESOLUCION No.05.DSCL. 105 

VINICIO SARMIENTO BUSTAMANTE 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

.DE COMPAÑÍAS.EN LOJA 

" CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de 
COMPAÑIA CONSTRUCTORA CORDERO CIA. LTDA., otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón Loja, el 29 de abril del 2005. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignhadás mediante Resolución No. 
ADM.03252 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de COMPAÑIA 
CONSTRUCTORA CORDERO CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el Cantón Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b). Que el Registrador Mercantil del Cantón. Loja 
inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones. ' 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y-firmada-en-9! -2-Cantón Loja, el 20 de julio del 

2005 ac 

LG/fmm 

  
DIRECCIÓN: SUCRE Y JOSE ANTONIO EGUIGUREN EDIFICIO BANCO CENTRAL QUINTO PISO 

TELEFONO: 2564110 - 2589178



RAZON: Para los fines legales consiguientes, dejo 

constancia que he dado estricto cumplimiento a lo 

díspuesto por el señor Delegado de la Superintendencia de 

Compañías en Loja, en el artículo Segundo de la Resolución 

que antecede.- Loja, 21 de julio de 2005,- EL NOTARIO: 

Sos 
AE 

A Alvear A. o 
NOTARIO SEGUNDO DELCANTON LOJ! 

  

REGCISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Queúa inscrita la Resolución Aprobatoria que antecede 

en el REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2005, bajo la partida 

No. 398, y anotada en el repertorio con el No. 1796, ¿jun 

tamente con la Escritura Pública de Constitución de la - 

Compañta CONSTRUCTORA CORDERO CIA.LTDA, , celebrada en la 

Notarfa Se gunda del Cantón Loja, de fecha ' 29 de abril-' 

| del 2005. | 

Loja, 21 de julio del 2005. 

  

  

| RESISTE IEERCANT, | 
E CANTOR LOs e A jo E 

O m : De, y óliz Deledsos Polcómes 

os : REGISTRADOR MERCANTE 
- SANTON LOZA 

  

 


